
Björn Rocksien  
Leiter der Maklerdirektion

Telefon	0 40. 37 00 91 13
Mobil	 01 72. 1 80 36 87
bjoern.rocksien@mannheimer.de

Torsten Polewka 
Maklerberater

Telefon	0 40. 37 00 91 88
Mobil	 01 73. 4 15 10 53
torsten.polewka@mannheimer.de

Mannheimer Versicherung AG
Maklerdirektion Nord

Max-Brauer-Allee 44
22765 Hamburg
Telefon 	0 40. 37 00 91 10
Telefax 	0 40. 37 00 91 51
mdnord@mannheimer.de

Schadenanzeigen bitte per E-Mail an schadenservice@mannheimer.de  |  Zentrale Servicenummer 06 21. 4 57 80 00.
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Thorsten Janssen
Maklerberater 

Telefon	05 21. 9 67 14 40
Mobil	 01 73. 5 42 47 37
thorsten.janssen@mannheimer.de

Martina Drosdowski
Vertriebsinnendienst

Telefon	05 21. 9 67 14 35
martina.drosdowski@mannheimer.de

Ricarda Albrecht
Vertriebsinnendienst

Telefon	0 40. 37 00 91 16
ricarda.albrecht@mannheimer.de

Team Vertrieb

Michael Großmann 
Vertriebsinnendienst

Telefon	0 40. 37 00 91 19
michael.grossmann@mannheimer.de

Nico Dreier 
Maklerberater

Telefon	0 40. 37 00 92 12
Mobil	 01 52. 59 22 19 43
nico.dreier@mannheimer.de



Yvonne Garbade  
Vertriebsinnendienst

Telefon	0 40. 37 00 91 61
mdnord@mannheimer.de

Sandra Goldbach
Vertriebsinnendienst

Telefon	0 40. 37 00 91 61
mdnord@mannheimer.de

Team Bestand
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Jens Dietzel
Maklerberater

Telefon	05 21. 9 67 14 36
Mobil	 01 72. 5 66 89 18
jens.dietzel@mannheimer.de

Adriana von der Vaart  
Vertriebsinnendienst

Telefon	0 40. 37 00 91 11
adriana.von-der-vaart@mannheimer.de

Marcel Bernert
Maklerberater 

Telefon	0 40. 37 00 91 15
Mobil	 01 73. 7 36 04 96
marcel.bernert@mannheimer.de

Tobias Derstappen-Jäger
Vertriebsinnendienst

Telefon	0 40. 37 00 91 87
tobias.derstappen-jaeger@mannheimer.de



Spezialisten-Team

Dr. Michael Hassels 
ARTIMA 

Telefon	0 40. 37 00 91 03
Telefax	06 21. 4 57 99 137
Mobil	 01 72. 6 31 20 59
michael.hassels@mannheimer.de

Ariane Rezvani
ARTIMA 

Telefon	06 21. 4 57 60 16
Telefax	06 21. 4 57 99 016
Mobil	 01 72. 7 44 65 39
ariane.rezvani@mannheimer.de

Rainer Kohlenberg
Technische Versicherung

Telefon	06 21. 4 57 60 36
Telefax	06 21. 45 79 90 20
Mobil	 01 72. 6 26 27 07
rainer.kohlenberg@mannheimer.de

Oliver Binding
Gewerbliche und  
industrielle Sachversicherung 

Telefon	0 40. 37 00 91 34
Mobil	 01 72. 2 45 44 77
oliver.binding@mannheimer.de

Ferdinand Meise
Haftpflichtversicherung

Telefon	0 40. 37 00 92 31
Telefax	06 21. 45 79 90 86
Mobil	 01 62. 2 89 23 10
ferdinand.meise@mannheimer.de

Marion Schmidt
Haftpflichtversicherung

Telefon	02 21. 16 00 52 08
Telefax	02 21. 16 00 59 208
Mobil	 0 15 20. 6 85 16 19
marion.schmidt@mannheimer.de

Markus Leiß
SINFONIMA

Telefon	06 21. 4 57 42 28
Telefax	06 21. 4 57 32 28
Mobil	 01 72. 6 36 05 45
markus.leiss@mannheimer.de

Jaroslaw Dabrowski
Transportversicherung 

Telefon	0 40. 30 96 78 16
Telefax	06 21. 15 03 91 29
Mobil	 01 72. 1 65 70 52
jaroslaw.dabrowski@mannheimer.de

Dierk Neubert 
Privatkundenversicherung 

Telefon	0 40. 37 00 92 32
Telefax	0 40. 37 47 29 32
Mobil	 01 73. 3 44 40 36
dierk.neubert@mannheimer.de
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